
PATVIRTINTA 

Panevėžio Juozo Balčikonio  

gimnazijos direktoriaus  

2017 m. gegužės 22d.  įsakymu Nr. P- 49 

 

PANEVĖŽIO JUOZO BALČIKONIO GIMNAZIJOS  

LABORANTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  
 

I. SKYRIUS 

LABORANTAS 

1. Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos laborantas priskiriamas kvalifikuotų 

darbininkų grupei. 

2. Laboranto  pareigybės lygis - C. 

 

II. SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI  LABORANTUI 

3. Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijoje laborantu gali dirbti asmuo, turintis ne 

žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą, žinantis darbo specifiką, turintis šio darbo patirties. 

4. Laborantas turi būti savarankiškas, sąžiningas, mandagus, komunikabilus, 

atidus. 

5. Laborantas turi mokėti paruošti priemones, prietaisus, medžiagas ir darbo vietas 

laboratoriniams darbams. 

6. Gimnazijos laborantas turi žinoti: 

6.1. naudojamų kabinete reagentų chemines savybes; 

6.2. cheminių medžiagų ir reagentų laikymo taisykles; 

6.3. laboratorijos įrenginių paskirtį, eksploatavimo reikalavimus; 

6.4. saugaus elgesio laboratorijoje taisykles; 

6.5. pirmosios medicininės pagalbos suteikimo būdus; 

7. Laborantas turi išklausyti darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės ir civilinės 

saugos reikalavimus bei jų laikytis. 

8. Laborantas privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės 

aktais, susijusiais su jo atliekamu darbu,  gimnazijos nuostatais, direktoriaus įsakymais, darbo 

tvarkos taisyklėmis ir šiuo pareigybės aprašymu.  

 

III. SKYRIUS 

LABORANTO FUNKCIJOS 

9. Paruošti  priemones ir prietaisus praktikos darbams chemijos kabinetuose. 

10. Chemikalus laikyti pagal sąrašą saugioje, mokiniams neprieinamoje vietoje 

(metalu dengtoje spintoje). 

11. Paruošti medžiagas laboratoriniams darbams. 

12. Paruoštas laboratoriniams darbams darbo vietas perduoti dalyko mokytojui. 

13. Dalyvauti laboratorinio ar praktinio darbo eigoje, pagal laboratorinių ar 

praktinių darbų sudėtingumą padėti mokytojui.  

14. Atlikus praktinius darbus, sutvarkyti darbo vietas, įrengimus, naudotas 

priemones, medžiagas padėti į joms skirtas vietas. 

15. Kasdien palaikyti švarą ir tvarką chemijos kabinetuose. 

16. Mokinių atostogų metu pagal iš anksto suderintą darbų planą atlikti įvairius ūkio 

dalies darbus. 

17. Atsako už emociškai saugios mokymo(si) aplinkos mokykloje puoselėjimą, 

reagavimą į smurtą ir patyčias pagal mokyklos nustatytą tvarką. 

______________________________________ 

SUSIPAŽINAU 

 


